
c O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

 

OGGETTO: 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI 

INTERESSATI ALLA GESTIONE DI CENTRI ESTIVI 2022, PER MINORI DI 

ETÀ COMPRESA TRA I 3 E I 14 ANNI. PUBBLICAZIONE AVVISO.  

Il Responsabile del Servizio 

Vista la deliberazione del C.C. n. 21 del 30/05/2022 avente per oggetto “Approvazione 

Documento Unico di Programmazione per il periodo 2022-2024”; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 22 del 30/05/2022 avente per oggetto “Approvazione 

Bilancio di previsione 2022/2024”; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 26 del 01/08/2022 avente ad oggetto “Assestamento 

generale del Bilancio art. 175 Comma 8 e Salvaguardia degli equilibri di bilancio – esercizio 

finanziario 2022 art. 193 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267” 

Visto il vigente Piano Anticorruzione e Trasparenza (PTPCT) 2022/2024 approvato con 

deliberazione di G.C. n. 36 del 21/04/2022; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 63 del 30/06/2022 avente per oggetto “APPROVAZIONE 

PIANO DELLA PERFORMANCE (PDP) 2022/2024 – PIANO DEGLI OBIETTIVI (PDO) 2022”; 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 13/2021 – prot. n. 9810 del 23/12/2021 con il quale 

si è proceduto alla nomina della sottoscritta quale responsabile dell’area amministrativa e con il 

quale le sono stati conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti 

che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

Visto lo Statuto comunale vigente; 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 in data 04/08/2022 è stata 

approvata la proposta per l'avvio della procedura di avviso pubblico, per manifestazione di 

interesse per l’individuazione di soggetti interessati alla gestione di centri estivi 2022, per minori di 

età compresa tra i 3 e i 14 anni; 

Visti lo schema di avviso e di domanda e lo schema di convenzione, allegati al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 

N. 346 Registro Generale N. 96 Registro di Servizio 
Del 19/08/2022 Del 19/08/2022 



Ritenuto di dare la massima diffusione e pubblicità al predetto avviso mediante la pubblicazione 

all’albo pretorio on line e sul sito internet del Comune; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

Verificate, ai fini dell’espressione del parere di regolarità tecnica, la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e successive 

modificazioni, dandone qui formalizzazione; 
 

D E T E R M I N A 

 

di approvare lo schema di avviso pubblico, con indicazione del termine di scadenza fissato per il 

19/09/2022 per la presentazione delle istanze, per manifestazione di interesse per l’individuazione di 

soggetti interessati alla gestione di centri estivi 2022, per minori di età compresa tra i 3 e i 14 anni, per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

di disporre che il predetto avviso pubblico sia pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito 

internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti – Avvisi e 

bandi; 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non 

prevedendo impegno di spesa non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, 

diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

il Responsabile del Settore Amministrativo D.ssa Maria Teresa Laino; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì,       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 

comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 19/08/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 19/08/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

                                                                                                     

                                           

 

                                                                                              

                                              
 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

 


